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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. februar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

265 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten 

Gejl (ALT). 

Spørgsmål nr. 265: 

” I forbindelse med undersøgelse af løsningsmodeller for tilbagerulning af modreg-

ning af indefrosne feriepenge hos bl.a. timelønnedes pensionerede partnere ved op-

tjeningen og beskatningen, bedes ministeren oplyse, hvilken begrundelse ministe-

ren har fået fra skattemyndighederne, der gør, at de ikke kan beregne årsindkomst 

eksklusive Indefrosne feriepenge på baggrund af eksisterende og indberettede data 

fra arbejdsgiverne til eIndkomst, og videregive resultat i særskilt felt til andre myn-

digheder?” 

Svar: 

Ved beregningen af offentlige ydelser indgår oplysninger om indkomster før skat. 

Disse oplysninger kommer fra borgeren selv eller fra skattemyndighedernes regi-

stre, fx forskudsopgørelsen eller indkomstregistret.  På nogle – men ikke alle ydel-

sesområder – foretages der en endelig opgørelse af en ydelse på baggrund af årsop-

gørelsen fra skattemyndighederne. Spørgsmålet forudsætter således, at ydelseslov-

givningen på nogle områder vil blive ændret, sådan at alle ydelser tilbage i tid vil 

kunne reguleres og beregnes ud fra en årsindkomst fratrukket de indefrosne ferie-

midler. Det vil være en forudsætning for en beregning af årsindkomsten eksklusive 

optjent feriegodtgørelse for de timelønnede, at der i årsindkomsten fratrækkes det 

relevante beløb, nemlig feriegodtgørelsen før skat, dvs. som bruttoferiegodtgørelse. 

Jeg har forstået på Skatteministeriet, at der ikke sker indberetning til skattemyndig-

hederne af bruttoferiegodtgørelse for de timelønnede, og at der derfor ikke findes 

oplysninger herom i skattemyndighedernes registre. Der foretages alene indberet-

ning af feriegodtgørelse efter indeholdelse af A-skat mv. af den nettoferiegodtgø-

relse, som arbejdsgiveren løbende indbetaler til FerieKonto eller en feriekasse. 

Videre har jeg forstået på Skatteministeriet, at det i princippet vil være muligt at fo-

retage en tilnærmet beregning af bruttoværdien af feriepenge ud fra de indberettede 

nettoferiepenge kombineret med skattetrækoplysninger fra de relevante datoer. Så-

danne tilnærmede beløb vil imidlertid ikke nødvendigvis være retvisende, da ikke 
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alle løndele vil være ferieberettiget. Desuden vil der være en række usikkerheder 

forbundet hermed. 

For en nærmere redegørelse for ovenstående kan jeg henvise til skatteministerens 

svar på alm. del spørgsmål 328 fra Folketingets Skatteudvalg af 15. marts 2021.   

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


